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ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS PUBLICOS

Resolucion General 4359/2018

Impuesto al Valor Agregado. Régimen de retencion. Nomina de sujetos comprendidos. Resolucion General
N° 2.854 y sus modificaciones. Norma modificatoria.

Ciudad de Buenos Aires, 13/12/2018
VISTO la Resolucion General N° 2.854 y sus modificaciones, y
CONSIDERANDO:

Que mediante la citada norma se establecio un régimen de retencidn del impuesto al valor agregado aplicable a las
operaciones que por su naturaleza dan lugar al crédito fiscal.

Que de acuerdo con lo dispuesto en el Articulo 3° de la referida resolucién general, corresponde informar las
designaciones, asi como las exclusiones de los agentes de retencion.

Que han tomado la intervencién que les compete la Direccion de Legislacion y las Subdirecciones Generales de
Asuntos Juridicos, de Operaciones Impositivas Metropolitanas, de Operaciones Impositivas del Interior, de
Operaciones Impositivas de Grandes Contribuyentes Nacionales y de Fiscalizacion, y la Direccion General
Impositiva.

Que la presente se dicta en ejercicio de las facultades conferidas por el Articulo 7° del Decreto N° 618 del 10 de
julio de 1997, sus modificatorios y sus complementarios.

Por ello,
EL ADMINISTRADOR FEDERAL DE LA ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS PUBLICOS
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Modificase el Anexo | de la Resolucién General N° 2.854 y sus modificaciones, en la forma que se
detalla seguidamente:

1. Incorpérase al contribuyente que se indican a continuacion:
30-67221680-6 NUTRECO ALIMENTOS S A
2. Eliminanse a los contribuyentes que se indican a continuacion:

30-50123409-1 AKZO NOBEL FUNCTIONAL CHEMICALS SOCIEDAD ANONIMA
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30-50084401-5 ALPESCA SOCIEDAD ANONIMA

30-62621935-3 AMERICAN EXPRESS BANK LTD S A

30-68236302-5 ASEGURADORA FEDERAL ARGENTINA S.A
30-51895424-1 BANCO FINANSUR S A

30-50001374-1 BANCO REGIONAL DE CUYO S A

30-67821347-7 CENTRALES TERMICAS MENDOZA S A

30-63336199-8 COMPANIA LACTEA DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA
33-50149607-9 DANA ARGENTINA S A

30-57296801-0 ELECTROINGENIERIA SA

30-60972431-1 FRUTOS DE CUYO S A

30-67694011-8 LA COLINAS A

30-50337048-0 MC LEAN S.R.L.

30-50125092-5 PANIFICACION ARGENTINAS AIC

30-52288108-9 RASIC HERMANOS SOCIEDAD ANONIMA
30-65613098-5 REPRESENTACIONES DE TELECOMUNICACIONES SA
30-60435677-2 TOTAL LUBRICANTES ARGENTINA SOCIEDAD ANONIMA
30-68236128-6 TRENES DE BUENOS AIRES S A

ARTICULO 2°.- Modificase el Anexo Il de la Resolucién General N° 2.854 y sus modificaciones, en la forma que se
detalla seguidamente:

- Eliminanse a los contribuyentes que se indican a continuacion:
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ARTICULO 3°.- Modificase el Anexo Ill de la Resolucién General N° 2.854 y sus modificaciones, en la forma que se

detalla seguidamente:

- Eliminanse a los contribuyentes que se indican a continuacion:

30-63308055-7
30-61359031-1
30-68139243-9
30-50670776-1
30-62116606-5
30-70892660-0

33-67092501-9

33-71143686-9

33-70154043-9

33-62824259-9
20-10586005-7
30-70819836-2
20-06931202-1
30-70931677-6
30-70051337-4
30-65873470-5
20-13435404-7
30-70064030-9
20-06886174-9
30-67975365-3
30-69958414-9
30-63904772-1
33-70701229-9

30-70264454-9

30-70780781-0
30-51669801-9
30-70892911-1
30-70887227-6
30-70907588-4

30-67207594-3

30-58860580-5
30-68420758-6
30-61467163-3
30-64806923-1
30-65338278-9
30-58631050-6
30-70738203-8
30-61763193-4

ADVISER S A

ARGENCOS SOCIEDAD ANONIMA
ARHEHPEZ SOCIEDAD ANONIMA

BERRUTI Y CHINI SOCIEDAD ANONIMA
CAMARONERA PATAGONICA S. A.
CEREXPORT S.A.

CHAJARI CITRUS IMPORTADORA'Y EXPORTADORA S
A

CHIARCO S.A.

COOPERATIVA DE TRABAJO LOS MARPLATENSES
LIMITADA

CUEVAS DE ARTAS.ALLLC.A.

DAMINATO MIGUEL ANGEL

DIS-MAR AGRUPACION EMPRESARIA
DOTTORI HECTOR JUAN

EURO LATINA SOCIEDAD ANONIMA

EURO TAPALQUE S. A.

FRISAC ARGENTINA S A

GOMEZ, IDALINA

HARINOIL SOCIEDAD ANONIMA

LORENZO FEDERICO

MALLARSA S.A.

MEGA ALIMENTOS S A

MINERA LUJAN S.R.L.

MOLIENDAS DEL SUR S. A

ORGANIC SUR SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

OVOPROT INTERNATIONAL SA

PESQUERA COSTA BRAVAS A

PESQUERA ROMU SRL

PUERTO SEGURO S A

PYDA SOCIEDAD ANONIMA

SANCHEZ CAYETANO DEL MONTE MIGUEL Y
SANCHEZ CARLOS

TRANSPORTE HERNANDEZ HNOS SRL
TRANSPORTES GRANADO SR L

TRUMPLER ARGENTINA SOCIEDAD ANONIMA
UNITED AIR LINES INC

UNIVPESCA S A

VARGAS ARIZU S A

WORLD FISH S.A

YOVILAR SA
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ARTICULO 4°.- Lo establecido en los articulos anteriores entrara en vigencia conforme a lo dispuesto en el
segundo pérrafo del Articulo 3° de la Resolucion General N° 2.854 y sus modificaciones.

ARTICULO 5°.- Comuniquese, publiquese, dése a la Direccién Nacional del Registro Oficial y archivese. Leandro
German Cuccioli

e. 14/12/2018 N° 95774/18 v. 14/12/2018

Fecha de publicacién 14/12/2018
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